
Kurbanlarımızı Bizzat Kesmeye Çalışalım!

Allah’a şükürler olsun ki, biz aciz kullarını Rabbimize ve birbirimize “yaklaştıran” bir Kurban

Bayramına daha kavuşmak üzereyiz.

Evet, “Kurban” yakınlaşmak, yaklaşmak anlamlarından geliyor. Sevdiklerimize yakın olmak

isteriz. Akrabalarımız da öyledir. Akraba ve kurban aynı kelime kökünden çıkar.

Hz. İbrahim a.s. dan bu yana mü’minler Allah’a yakınlaşmak için kurban keserler. En son ve

hak din olan İslam’ın eşsiz  kaynağı  Kur’anı  Kerim’de Rabbimiz:  “O Halde, Rabbin için

namaz kıl, kurban kes.” (Kevser/2) buyuruyor. Biz Müslümanlar da Sevgili Peygamberimizin

s.a.v. gösterdiği gibi kurbanlarımızı keser ve paylaşırız.

 

Kurban yaklaşmak olduğuna göre, kurban kesen insanların Rabb’lerine yaklaşması maddi

değil manevi boyutta yaşanacaktır. Duygu, düşünce, his ve inanç boyutunda bir gelişimden

söz ediyoruz.  Durum böyle olunca,  kurban kesimi  sırasında özel  bir  deneyim yaşanması

gerekir.  Bu deneyimin en güçlü yaşanma şekli  bizzat  kurbanımızı  kendimizin kesmesiyle

ortaya çıkar. Zaten ayet-i Kerime de “kes” diyor, “kestir” demiyor.

 

https://ercanozcelik.com/kurbanlarimizi-bizzat-kesmeye-calisalim/


Satın aldığımız bir arabayla ilgili farklı deneyimlerimiz olabilir:

1-Arabamızı bizzat sürebiliriz.

2-Arabamızı başkası sürerken ön koltuğunda seyahat edebiliriz.

3-Arabamızı başkası sürerken arka koltuğunda seyahat edebiliriz.

4-Arabamızı başkası sürerken uzaktan seyredebiliriz.

 

Bu seçenekler arasında en yoğun his ve duyguları şüphesiz 1. seçenekte yaşarız. Çünkü tam

bir  sorumluluk ve fiili  kontrol  vardır.  Sahibi  olduğunuz aracı  korku,  zevk,  merak ve heyecan

gibi  farklı  duygular içinde sürer,  hareketlerinizden sorumlu olmak,  beraberinizde seyahat

edenleri  de  düşünmek  zorunda  kalırsınız.  Diğerleri  de  sırayla  farklı  duygu  ve  düşünce

deneyimleri yaşatır.

Hiç kimse, sahibi olduğu aracı bizzat sürerken aldığı zevki başka birisi sürerken duyamaz!

Özellikle yabancı birisi sürüyorsa. Kendi ailesinden oğlu, kızı veya eşi sürdüğünde gururlanır

elbet. Ama başkaları sürdüğünde öyle olmaz.

Kurban  kesmek  de  böyledir.  Özellikle  erkeklerin  kendi  kurbanlarını  bizzat  kesmesi,  kan

akarken, Allah için bir can feda edilirken yaşanan manevi yoğunluğu, acizliği ve dünyadan

kopup gitmenin kolaylığını bizzat görmesi, yaşaması lazımdır. Kurban kesmeye hevesli ve

becerisi uygun kadınlar da bizzat bu deneyimi yaşamalıdır.

 

Kurban kesen kişiye bir sükunet gelir. Canın ve canlı olmanın kıymetini anlar. İbadet niyetiyle

bile  olsa  can  almanın  zorluğunu,  manevi  sorumluluğunu  hisseder.  Şiddet  ve  cinnet

duygularından  sıyrılır.  Hayatın  söz  konusu  olduğu  anlarda  küçük  şeylere  takılmanın

yanlışlığını  görür.

 

Kurbanı  bizzat  kesmek elbette iyidir.  Ancak,  aynı  günde birden fazla kurban kesmek ve

etlerini  paylamak  bile  duygularda  köreltmeye,  acıklı  olan  bu  durumu  kanıksamaya

yöneltebilir. Kesme işini de abartmamak lazım. Kendimden biliyorum! Bir defasında nasip

olmuştu ve ailemiz adına 3 kurbanı birden sırayla kesip etlerini paylamıştım. Bütün gün et ve

bıçakla uğraşınca algılarım da değişmişti. Akşama ziyaretimize gelen sevgili bacanağımın, 



kısa kollu gömleğinden çıkan kollarına bakarak, bıçağı nereden takıp kemiği nasıl sıyıracağımı

gözümle hesap ederken yakaladım kendimi!! Sürekli yapılan işlerde mesleki yozlaşma başlar.

Zaten, Osmanlı döneminde kasapların merhamet ve şefkat gibi insani duyguları zayıflamasın

diye 6 ayda bir zorunlu izne çıkarılmaları ve tarım gibi işlerle meşgul edilmeleri de bu mesleki

yozlaşmayı engellemek içindi.

 

Kurban Bayramları toplumda sevgi ve dayanışmayı arttırır. Zenginlerin mallarından fakirlerin

haklarını ayıklayarak tıpkı zekat gibi bereketlenmesini sağlar. Şiddet olaylarını azaltır. Karı-

Koca arasında muhabbeti geliştirir. Çocuklar ile birlikte ailecek hayır ve hasenat çalışması

yapmanın mutluluğunu yaşatır.

 

Son  zamanlarda  ülkemizdeki  Müslümanlar  arasında,  yurt  dışında  bağış  yolu  ile  kurban

kestirmek moda oldu. Tıpkı bilgisayar oyunu gibi uzaktan kumandalı ve hassas olanlar için

video gösterimli sıradan bir etkinliğe dönüştü. Bunun çeşitli nedenleri var. En başta daha ucuz

ve  zahmetsiz  olması,  cemaat  ve  derneklerin  ısrarlı  talepleri  ve  daha  kötü  durumdaki

Müslümanlar için yardım isteği. Maddi durumu çok iyi olan ve hem Türkiye’de hem de yurt

dışında birden fazla kurban kesebilenleri  hariç  tutmak üzere,  bu akımı doğru ve sağlıklı

bulmuyorum.

Şu sebeplerden dolayı:

-Kurban kesen kişi hiç bir duygu ve yakınlaşma hissetmeden yasak savar gibi para bağışı ile

ibadetin ruhunu yaşayamıyor.

-Etrafında yaşayan fakirlerin ve akrabalarının haklarını ihlal ediyor.

-Kurban ibadetini yıllık vurgun gibi gören art niyetli STK ve kişilerin emellerine hizmet ediyor.

-Kurbanını dışarıdan alarak ülke ekonomisine ve yerli üreticilere zarar veriyor.

 

Kurban ibadetini tamamen et satışına çeviren ve adeta kasaptan sipariş boyutuna getiren

zincir market ve kar odaklı yerli STK uygulamaları da sakıncalıdır.

Uzun lafın kısası, Kurbanımızı mümkün olduğu kadar kendimiz keselim. Yapamıyorsak, kesim

sırasında  yanı  başında  duralım.  Kurbanımızı  sevelim,  okşayalım  ve  kutlu  yolculuğuna



güzellikle  gitmesi  için  yanında  nöbet  tutalım.  Et  niyetiyle  değil,  ibadet  niyetiyle  kurban

ettiğimizi, kurbanların etlerinin veya kanlarının değil, Rabbimize sadece niyetlerimizin gittiğini

unutmayalım.

Allah her Müslüman kardeşimize kendi kurbanını gönül hoşluğuyla alabilmeyi, güzellikle ve

bizzat kesebilmeyi, mübarek etini en güzel şekilde hayırlara vesile edebilmeyi nasip eylesin!

Amin!…
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